VI. In illo vero vel maxime iis subvenimus, ut si ratiocinia proferantur quae definite singulas causas in quas pecunia data est inscriptas contineant, is autem qui contraxit his ipsis ratiociniis subscripserit, etiamsi singulas causas sua ipse manu non scripserit, vel etiam cautionem aliquam de eo sive sub specie mutui sive transactionis sive etiam aliter confecerit, is qui hoc fecit nequeat amplius singularum causarum probationes exigere, nisi forte ex abundantanti iusurandum vel ipsi vel heredibus creditoris deferre velit. Hoc enim solum ei concedimus, intra ea tamen tempora quae exceptioni non numeratae pecuniae statuta sunt. Nam si id quoque tempus iam praeterierit, ne iureiurando quidem eos gravamus: id quod etiam in legibus generalibus scripsimus. Quamquam ne hoc quidem fieri oportebat: nam qui sua manu scripsit vel etiam ratiocinia dedit, eum qui par erat tam socordem fuisse putare, ut quae data non essent scriberet.

Epilogs. Quae igitur nobis placuerunt et per hanc sacram pragmaticam legem declarantur, ea tam gloria tua quam quibus aliis rei publicae nostrae magistratus integra servare in perpetuum studeat; cum poena librarum auri decem iis imminet qui haec violent aut violari patientur.

1 περσοναλιας] προσωπικαῖς B || ἂν om. M || 2 καὶ add. Zachariae, nisi antea pro ὑπαρχόντων scribendum sit ὑποθήκης (cf. Ath. εἰ μὴ γέγονεν ὑποθήκης μνήμη) || 3 αὐτῷ L^a || 4 φέρου B || 5 εἰαυτῶς L^a || 6 δὲ om. B || τὸ om. B || 7 χροσίον] χρόνος Haloander || 8 πρόσληψιν M || 9 ἐπὶ M || γνομένοισ L || μνήμη μὴ Anon. Bodl.] μὴ μνήμη cum Haloandro vulg.; μὴ om. MLB || 10 ἐπὶ LB] ὡς ἐπὶ M || ἀργύρου] ἀδίκου L^a || τὸ add. Zachariae || συμβαλεῖν B || 12 παρὸν M^a || 13 εἰ οἱ M || 14 ἐγγεγραμμένην M] γεγραμμένην LB || δέδοται ML] δίδοται B || εἰ M] ἢ LB || 15 αὐτὸς B] αὐτοῖς ML, ἐν αὐτοῖς conl. Zachariae || οὐ om. B || *ποιήσαιο MLB, (μὴ) ποιήσαιο Hombergk male || 16 ἐκ

διαλύσεως L || αἰτιῶν] αὐτῶν B || 17 κληρονόμω B || 19 φθάσει L] φθάσει MB || 20 νόμοις] Cod. 4, 30, 14 § 3 || ἐγγράψαμεν M || 21 καὶ delendum? || 22 νόμου ML] τύπου L^a vulg. || 24 librarum auri decem ἢ τοῦ χροσίον ε' λιτρῶν M λιτρῶν χροσίον δέκα L || 25 subser. ἐγράφη καλάνδων Ἀπριλίω ὑπαταίας Βελισαρίου Ath. d. k. apr. cp. pp. bilisar. vc. cons. M (quod Zachariae probat interpretatus post Belisar. vc. cons. i. e. a. 536, addens fortasse emendandum esse XV k. Apr.), dat. k. april. ppo. basil. anno Iul.^{wo} (om. subser. Iul. codd. vell.); μηνὸς μαρτίου μετὰ τὴν ὑπατείαν Βασιλείου τὸ εἰ Theod. quae perperam repetita esse videntur ex subscriptione novellae sequenti CXXXVII a Theodoro apposita.